

Zmluva o dielo č. 2019/105

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ:** **Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec**
V zastúpení: Ing. Milan Lipka, primátor mesta
Zástupca vo veciach technických: Ing. Peter Uhlárik, t.č. 0905 364 022
IČO: 00 321 575
DIČ: 2020 637 102
Bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Rajec
Číslo účtu/IBAN: SK46 0200 0000 0000 2362 1432
Kontakt: 041/507 6521, 23 e-mail: podatelna@rajec.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** AVM s.r.o., Ďurčiná 301, Ďurčiná 015 01
V zastúpení: Tomáš Mikunda, konateľ
Zástupca vo veciach technických: Tomáš Mikunda, t.č. 0902 212 683
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK40 0900 0000 0050 3631 2906
IČO : 46 900 799
IČ DPH : SK2023643864
Kontakt : mikunda@avmelektro.sk, t.č. 0902 212 683
Obchodný register : OR Okr. súdu Žilina, Odd. Sro, vložka č. 57858/L
(ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : **"Elektroinštalácia pre plynovú kotolňu v Domove vd'aky v Rajci"**. Dodávateľ bol vybraný na základe predchádzajúceho prieskumu trhu podľa Zákona 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – zákazka s nízkou hodnotou.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavbu zrealizovať v zmysle *ponukového rozpočtu* predloženého objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie cenových ponúk, ktorá bola vyhodnotená dňa 25.2.2019 Zápisom z vyhodnotenia cenových ponúk.

2.3. Miesto realizácie predmetu zmluvy: Mesto Rajec, Námestie A. Škrábika 38/3, budova Domova vd'aky

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela zhotoviť v nasledovnom termíne :

Termín začatia : dňom odovzdania staveniska zhotoviteľovi

Termín ukončenia : do 30 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi, najneskôr do 31.5.2019

Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v ponúknutom skoršom termíne.

- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok IV. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je v zmysle ponukového rozpočtu predloženého zhotoviteľom, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy:

Názov predmetu zmluvy	Cena bez DPH v €	DPH 20 % v €	Cena s DPH v €
Elektroinštalácia pre plynovú kotolňu v Domove vďaky v Rajci	4 248,90	849,78	5 098,68

- 4.2. V prípade, že sa pri vykonávaní stavby vyskytne potreba realizácie činností, t.z. práce nad rámec predmetu plnenia, ďalej práce, ktoré sa nebudú realizovať, sa zmluvné strany dohodli, že cena takýchto prác bude dohodou obidvoch strán upravená dodatkom k rozpočtu, ktorý bude následne premietnutý vrátane jeho dopadov na ostatné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy do dodatku k tejto zmluve. Všetky zmeny a výkony požadované objednávateľom budú zakotvené v stavebnom denníku podpísané technickým dozorum zhotoviteľa a objednávateľa.
- 4.3. Objednávateľ uhradí faktúru, ktorú vystaví zhotoviteľ podľa skutočne zrealizovaných prác. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác podpísaný technickým dozorum objednávateľa.
- 4.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH a súpis vykonaných prác, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa skončí plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 4.5. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Článok V. Podmienky zhotovenia diela, odovzdanie staveniska, odovzdanie dokončeného diela

- 5.1. Celý predmet diela bude zhotovený komplexne v zmysle ponukového rozpočtu.
- 5.2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie tretej osobe, pokiaľ tento nie je uvedený v ZoD, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.3. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Tomáš Mikunda, t.č. 0902 212 683
- 5.4. Objednávateľ poveruje technickým dozorum stavby : Ing. Peter Uhlárik, t.č.0905 364 022.
- 5.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko Zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska. O počet dní omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska sa predlžuje aj termín zhotoviteľa na ukončenie diela v zmysle čl. III, bodu 3.1. zmluvy.
- 5.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na zhotovenie diela a preveril všetky podklady a skutočnosti pre vykonanie diela, uznáva ich za dostatočné.
- 5.7 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, v ktorom budú zaznamenané všetky podstatné skutočnosti pre zhotovenie predmetu diela.

- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 5.9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a zákona č. 367/2001 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 5.10. Zhotoviteľ oznámi riadne ukončenie diela, vyzve objednávateľa k preberaciemu konaniu 3 dni vopred.
- 5.11. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady o dodaných zariadeniach, materiáloch a pod., vrátane predpísaných revízií a overení zariadení.
- 5.12. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi ukončené dielo stavby zápisom o odovzdaní a prevzatí dokončenej stavby, vrátane tech.listov, záruč.listov a stavebného denníka.
- 5.13. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy vypratáť stavenisko do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škody

- 6.1. Na zhotovené dielo poskytne zhotoviteľ záruku 2 roky, t. j. 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia dokončenej stavby, mimo predmety a zariadenia, kde výrobca poskytuje inú záručnú dobu. Tam platí záručná doba udávaná výrobcom.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť reklamované závady diela bezplatne v termíne do 7 kalendárnych dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie od objednávateľa.
- 6.3. O odstránení reklamovaných závad bude spísaný zápis podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 6.4. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci, až do okamihu odovzdania a prevzatia diela. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec, alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec, alebo zariadenie nahradiť novou vecou takého istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci, alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.

Článok VII.

Sankcie

- 7.1. Za omeškanie pri úhrade faktúry, môže zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 7.2. Za nedodržanie termínov zo strany zhotoviteľa, môže objednávateľ vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo sumy, ktorá je podľa zmluvy nutná k dokončeniu diela, za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na zaplatenie náhrady prípadnej škody.

Článok VIII. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 8.1. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 8.2. Zmeny alebo doplnky je možné riešiť len formou písomných dodatkov, podpísané oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.4. Súčasťou zmluvy je ponukový rozpočet predložený zhotoviteľom ako Príloha č. 1.
- 8.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 8.6. Zmluvné strany sa dohodli, že nie sú oprávnené bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť (postúpiť) svoje pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

Za objednávateľa:

V Rajci, dňa 1.3.2019

Za zhotoviteľa:

V Ďurčinej dňa: 28.02.2019

.....
Ing. Milan Lipka, primátor

.....
Tomáš Mikunda, konateľ

**Príloha č. 1:
Ponukový rozpočet**



AVM s.r.o.

01501 Ďurčiná

IČO: 46900799, IČ DPH: SK2023643864

Telefón: 0902 212 683, E-mail: mikunda@avmelektro.sk

www.avmelektro.sk

CENOVÁ PONUKA**CP1900125**

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku, vypracovanú podľa projektovej dokumentácie na zákazku rekonštrukcie elektroinštalácie

Plynová kotolňa Domov Vďaky Rajec

Ponuka je vystavená pre: Mesto Rajec


Cena bez DPH			4 248,90 EUR
DPH	20,00%	4 248,90	849,78
Cena s DPH			5 098,68 EUR

21. 2. 2019


AVM s.r.o.
 Ďurčiná 301
 015 01 RAJEC
 IČO: 46 900 799 IČ DPH: SK2023643864

AVM s.r.o.
 Ďurčiná 301
 015 01 RAJEC
 IČO: 46 900 799 IČ DPH: SK2023643864

Rekapitulácia objektov stavby

Kód a popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
 0007 - Plynová kotolňa Domov Vďaky Rajec	4 248,90	5 098,68

AVM s.r.o.
Dúřčina 301
015 01 RAJEC
IČO: 46 900 799 IČ DPH: SK2023643864



AVM s.r.o.
Dúřčina 301
015 01 RAJEC
IČO: 46 900 799 IČ DPH: SK2023643864



Rozpočet

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
		0007 - Plynová kotolňa Domov Vďaky Rajec				4 248,900
	M	Práce a dodávky M				4 248,904
	21-M	Elektromontáže				3 204,638

51	1265985	Zistenie skutkového stavu elektroinštalácie		1,000	15,000	15,000
1	210010057	Rúrka tuhá elektroinštalácia z PVC typ 1516, uložená pevne	m	25,000	2,027	50,675
2	345710009000	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 16	m	25,000	0,500	12,500
3	345710037400	Prichytka pre rúrku z PVC CL 25	ks	50,000	0,206	10,300
4	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	49,000	0,779	38,171
5	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	20,000	0,769	15,380
6	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	1,000	2,101	2,101
44	000256	Rozvádzač s výzbrojou komplet		1,000	848,000	848,000
7	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	6,112	6,112
8	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	6,398	6,398
9	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	7,724	23,172
10	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	8,239	24,717
13	210111062	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 400 V 3P + N + Z	ks	1,000	15,793	15,793
15	632.1225-011	Rozvodnica zásuvková 1x400/16A+2x230V+1x24V		1,000	220,000	220,000
14	345510004600	Zásuvka 5042-10 plochá, nástenná, 16 A, 3+Z F	ks	1,000	4,904	4,904
11	210140652	Elektrická húkačka typ CE	ks	1,000	11,906	11,906
12	404840001100	Húkačka elektromagnetická 4FE 601 10 12V/50 Hz	ks	1,000	27,058	27,058
16	210201005	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	3,000	4,856	14,568
17	348320001600	Svietidlo prachotesné 1x1200 mm, IP66	ks	3,000	39,294	117,882
45	348110001600	Záves lankový - príslušenstvo k modulárnym svietidlám	pár	3,000	4,634	13,902
18	210201500	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	ks	1,000	4,425	4,425
19	NLKW818--	Núdzové svietidlo KW, 8W, nástenné	ks	1,000	35,580	35,580
20	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	15,000	1,356	20,340
21	354410054810	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	kg	10,000	7,900	79,000
22	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	16,844	16,844

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
23	345610005100	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS	ks	1,000	15,556	15,556
30	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	12,000	4,097	49,164
31	354410066900	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	12,000	0,470	5,640
24	210220050	Označenie svodov číselnými štítkami	ks	1,000	2,613	2,613
25	354410064700	Štítok orientačný na svody 0	ks	1,000	0,481	0,481
26	354410017200	Svorka krížová nerez akost' 1.4301 označenie SK A2	ks	1,000	2,765	2,765
50	210255448	Zaistenie vypnutého stavu	hod	6,000	12,080	72,480
46	210290801	Odpojenie motorického spotrebiča, do 5 kW	ks	4,000	1,570	6,280
47	210290811	Pripojenie motorického spotrebiča prechodne vyradeného z prevádzky do 5 kW	ks	4,000	2,015	8,060
27	210800010	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 6mm2	m	50,000	0,572	28,600
28	341110011400	Kábel medený CY 6 mm2	m	50,000	0,529	26,450
29	354410006200	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	12,000	0,405	4,860
32	210800140	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	20,000	0,644	12,880
33	341110000100	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	m	20,000	0,310	6,200
34	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	138,000	0,687	94,806
35	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	138,000	0,398	54,924
36	341110002200	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	m	33,000	2,441	80,553
48	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4-16	m	38,000	1,356	51,528
49	341110002100	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	5,000	1,654	8,270
37	210872100	Kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 2x1	m	40,000	0,285	11,400
38	341210001400	Kábel medený signálny JYTY 2x1 mm2	m	40,000	0,271	10,840
39	210872102	Kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 4x1	m	40,000	0,359	14,360
40	341210001600	Kábel medený signálny JYTY 4x1 mm2	m	40,000	0,430	17,200
41	21329	Demontáž elektroinštalácie	hod	24,000	12,000	288,000
52	213290020	Manipulácia v sieti NN	hod	2,000	15,000	30,000
53	213290030	Skúšobná prevádzka-funkčná skúška	hod	2,000	15,000	30,000
54	213290100	Skúšobná prevádzka technologického zariadenia	hod	8,000	15,000	120,000
55	213290111	Zaškolenie obsluhy	hod	4,000	15,000	60,000
56	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	24,000	15,000	360,000
42	213295	Úprava rozvodnice RMS1 a napojenie RK	hod	4,000	12,000	48,000
43	213908	Napojenie na existujúce zemniče	hod	4,000	12,000	48,000

22-M

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

669,422

57	220110346	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku,ripevnenie,ovnutie štítka páskou PVC	ks	58,000	0,500	29,000
58	220110564	Montáž rozvádzača oceľoplechového pre vonkajšiu a vnútornú inštaláciu-typ D1 1200 x 850 x 300	ks	1,000	98,027	98,027
59	220260082	Krabica liatinová pre pancier.rúrky, upevnenie na podklad,bez zapojenia a uzavretia AA 100x100 Pz 16	ks	10,000	10,387	103,870

AVM s.r.o.
Dúrciná 301
015 01 RAJEC
IČO: 46 900 799 IČ DPH:SK21

AVM s.r.o.
Dúrciná 301
015 01 RAJEC
IČO: 46 900 799 IČ DPH:SK2023643864

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
60	220271107	Šnúra silnopr.CYSY, CGSG do 3 x 2,5 pevne uložená, bez ukončenia, zapojenia a krabic	m	5,000	✓ 1,635	8,175
61	311450M225	Kábel ohybný CYSY 3G1,00	m	5,000	✓ 2,000	10,000
62	220280411	Kábel SYKFY 2 x 2 x 0,5 mm uložený do káblovej truhličky	m	30,000	✓ 1,605	48,150
63	341240001900	Káble medený telefónny SYKFY 2x2x0,5 mm ²	m	30,000	✓ 0,154	4,620
64	220301024	Montáž elektroinštalačnej lišty V 43 na povrchu, bez vodičov, murárskych prác a bez krabic	m	60,000	✓ 2,300	138,000
65	345750064900	Lišta hranatá z PVC, LHD 30X25 mm, KOPOS	m	20,000	✓ 1,173	23,460
66	345750065100	Lišta hranatá z PVC, LHD 40X20 mm, KOPOS	m	20,000	✓ 1,160	23,200
67	345750057500	Kanál elektroinštalačný HD z PVC, EKE 100x60 mm, KOPOS	m	20,000	✓ 9,146	182,920
36-M		Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení				374,844
68	360410182	Montáž ponornej elektródy	ks	2,000	5,422	10,844
69	920AM14649EP	Ponorná elektróda	ks	2,000	22,000	44,000
70	462006R	Zemné práce- napojenie na uzemnenie	hod	16,000	20,000	320,000

AVM s.r.o.
 Durčiná 301
 015 01 RAJEC
 IČO: 46 900 799 IČ DPH: SK2023843864

